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Målsætning 

Målsætningen der ligger til grund for budget 2025 er Menighedsrådets fortsatte ambition om at fremme det 

kirkelige arbejde i sognet. Der opleves i Romdrup Klarup stor opbakning og tilslutning til sognets handlinger 

og aktiviteter, hvorfor vi finder det væsentligt at fortsætte indsatserne for at fremme fortroligheden med 

kirken, at være der for mennesker i sorg og krise, at fastholde et højt aktivitetsniveau med børneindsatser så 

som spaghettigudstjenester, babysalmesang, legestue, minikonfirmanden og nytilkomne tiltag, der kunne 

tænkes initieres i samarbejdet også med vores nytiltrådte organist.  

Med henblik på at arbejde ind i at have et aktivt og attraktivt sognearbejde, retter vi i Menighedsrådet også 

blikket mod de ansatte i sognet, der netop er tovholdere på og formidlerne af al kirkens virke og synlighed. Vi 

vil derfor i 2025 have et særligt fokus på de ansattes hverdag og muligheder for at fastholde deres synlighed 

i sognet og medvirken til kirkens høje aktivitetsniveau. Menighedsrådet ønsker at sikre et godt arbejdsmiljø 

for alle ansatte, herunder en stabil hverdag med mulighed for fleksible løsninger og en god 

samarbejdskultur.  Menighedsrådet vil forsætte indsatserne for at Romdrup-Klarup Kirke skal være en god 

arbejdsplads for alle ansatte, og være understøttende i forhold til at udvikle og fremme medarbejderes trivsel 

og engagement for kirkelivet i Romdrup Klarup 

 

Særlige indsatsområder 

Af særlige indsatsområder i det kommende år, vil vi forsætte indsatserne mod et større samarbejde og en 

bedre dialog med skolen, så der kommer god sammenhæng i undervisningstilbuddene og tilbud om 

undervisning og aktiviteter på flere årgange.  

Vi har brug for opgradering af maskinpark og restaurering af eksisterende skur ved Klarup Kirke, som en del 

af at optimere rammesætningen for gravernes arbejdsbetingelser.  

Grundet øget tilslutning til kirke- og sognearbejdet har det stor betydning, at der er de nødvendige hænder til 

at løfte opgaverne og Menighedsrådet arbejder derfor med øgning af personaletimer til opgavelæsningen i 

budgetåret 2025 og fremover. Dette gør sig gældende både for kordegn- , graver og kirke- og 

kulturopgaveløsningen.  

Med hensyn til gudstjenestelivet vil vi gerne afsøge mulighederne for at supplere de nuværende højmesser 

med en mere moderne form, som er præget af enklere liturgi og et rytmisk formsprog.  

 

 

Forklaring til Budget 2025 

 

Basisramme  kr. 4.697.000 

Forventet lønregulering kr.     125.000 

Pristalstillæg ca. 2,2% kr.       25.000 

Negativ reg. Gravstedskap. kr.  -    79.000      (median kr. 172 t.) 

Blivende bevilling 2025 kr.     300.000 

Midlertidig bevilling 2025 kr.     265.000 

Renter afdrag Stiftslån kr.       68.000 

Driftsramme  kr. 5.401.000 

Anlægsbevilling 2025            kr. 8.080.000  

I alt  kr.  13.481.000 
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Der er foretaget justeringer i budgettet jf. ovennævnte.  

Af andre justeringer kan nævnes: 

Formål 2xxx 

Der er fra 2025 afsat kr. 17.000 til algebehandling af sognegård og begge kirker. 

Formål 3xxx 

Befordringsudgifterne til bl.a. vikarer har været stigende og der er her afsat kr. 8.000.  

Udgifterne til børneholdene er uforandrede. Der er justeret ned på lønningerne til kirkekoret. 

Formål 4xxx 

Udgifterne til vedligehold af udenomsarealer er hævet med kr. 10.000. Menighedsrådet arbejder med 

udvikling af et skovområde der skal omlægges til skovkirkegård, her er der afsat kr. 30.000 

Der er afsat kr. 75.000 samt bevilliget kr. 110.000 til ny maskine til kirkegårdene. Vedligeholdelseskontoen 

er af samme grund nedskrevet. 

Formål 5xxx 

Der er i 2025 afsat kr. 15.000 til konsulenthonorar i forbindelse med Magelæg. 

I 2024 købte menighedsrådet ny midlertidig bolig til præsten. Økonomien omkring driften af denne bolig 

kendes i skrivende stund ikke. 

Det er nu godkendt at bygge ny præstegård. Provstiet har godkendt en ramme på kr. 7,9 mill. til dette 

byggeri. 

Formål 6xxx 

Udgifterne til Copydan, IT, net og datakommunikation og de nye licensudgifter er stigende. Der er her afsat 

yderligere kr. 15.000, ligesom AUB er hævet med kr. 10.000. 
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